REQUERIMENTO Nº 037 de 09/08/2016
Do Vereador JAKSON CHARLES

Requer  o  encaminhamento  de  ofício  a  Secretaria
Municipal de Obras, Serviços Urbanos e Habitação
solicitando, a troca de lâmpadas do poste localizado
na Rua 7, quadra 03, lote 22, Vila São Joaquim.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis:

Requeiro nos termos do Art. 136, inciso I, do Regimento Interno desta Casa
de Lei, que seja enviado ofício a Secretaria Municipal de Obras, Serviços Urbanos e
Habitação solicitando a troca de lâmpadas do poste localizado na Rua 7, quadra 03,
lote 22, Vila São Joaquim.

JUSTIFICATIVA

Esta solicitação se faz necessária, pelo fato que o poste supracitado está
com  suas  lâmpadas  queimadas,  deixando  assim  a  rua  sem  iluminação,  gerando
grandes perigos para comunidade.

Salientamos que, este pedido já foi solicitado na Prefeitura de Anápolis,
através do 156, gerando o seguinte número de protocolo: 10558/2016.

Anápolis, 09 de agosto de 2016.

______________________________
Jakson Charles

Vereador- Líder do PSB